



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 013 DE 28 DE ABRIL DE 2010

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA

ANO XVI – Nº 1524 – SEGUNDA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2026 – ENCANTO/RN

IMPrensa Oficial do Município de Encanto/RN  
EDITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

## PODER EXECUTIVO

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA – PREFEITO MUNICIPAL  
ANTONIO FRANCÉLIO MARQUES DE CARVALHO – VICE-PREFEITO MUNICIPAL

## PODER LEGISLATIVO

LEANDRO ROBERTO DE LIMA SILVA – PRESIDENTE  
MARCELO AUGUSTO DE QUEIROZ LIMA – VICE-PRESIDENTE  
ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ – 1ª SECRETÁRIA  
TITO DIOGO RIBEIRO DA SILVA – 2º SECRETÁRIO  
ANTONIO MAURÍLIO GOMES DE SOUZA – VEREADOR  
ANTÔNIO VANEILSON DO REGO – VEREADOR  
JOZA CARLOS DE OLIVEIRA LIMA – VEREADOR  
LÍDIA MARIANA GUEDES BESSA – VEREADORA  
PETRÔNIO CHAVES DA COSTA FREITAS – VEREADOR

## PODER EXECUTIVO

### TERMO ADITIVO N.º 01/2026

**PRIMEIRO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 202503250002, CELEBRADA ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO E A ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO, QUE TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS E UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE ENCANTO/RN - ESPECIFICADOS NOS ITENS 1 A 169 DO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 013/2025.**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO, situada na Rua Afonso Rodrigues, nº 48, Centro, Cep: 59.905-000, inscrita no CNPJ/MF Nº 08.355.760/0001-23, neste ato representada pelo Senhor ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA, portador do CPF/MF Nº 762.564.804-49, em comum acordo com a licitante, detentora dos direitos da Ata de Registro de Preços, a empresa ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO, localizada Rua da Independência, 736, Centro, Pau dos Ferros / RN - Cep: 59.900-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.106.245/0001-14, representada, nesse ato, pelo Senhor ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO, tendo em vista o que consta no Processo nº 13020002/2025 e em observância ao art. 84, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislações aplicáveis, resolvem celebrar o presente Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços nº 202503250002, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

### 1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência da Ata de Registro de Preços nº 202503250002, por 12 meses, a partir de 12/01/2026 a 12/01/2027, com renovação do quantitativo inicial registrado, conforme previsto no item 5.1 da Ata de Registro de Preços.

SEQ	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	57 - Pastas arquivos fácil	POLIBRAS	UND	160.0	11,35	1.816,00

	57 - Pastas arquivos fácil					
11	1135- Reabastecedor pincel atômico (verm., azul, preto, verde) c/ 12	PILOT	UND	52.0	83,65	4.349,80
	1135- Reabastecedor pincel atômico (verm., azul, preto, verde) c/12					
12	1136 - Pincel atômico vermelho c/ 12	PILOT	UND	10.0	41,88	418,80
	1136 - Pincel atômico vermelho c/ 12					
13	1137 - Pincel atômico preto c/ 12	PILOT	UND	15.0	46,56	698,40
	1137 - Pincel atômico preto c/ 12					
14	1138 - Pincel atômico azul c/ 12	PILOT	UND	15.0	46,56	698,40
	1138 - Pincel atômico azul c/ 12					
15	1139 - Pincel atômico verde c/ 12	PILOT	UND	15.0	52,20	783,00
	1139 - Pincel atômico verde c/ 12					
21	1145 - Fita Gomada 48 x 50	EUROCEL	UND	240.0	22,45	5.388,00
	1145 - Fita Gomada 48 x 50					
43	1171 - Clipes 6/0	ACC	UND	100.0	5,50	550,00
	1171 - Clipes 6/0					
44	1172 - Clipes 4/0	ACC	UND	100.0	4,31	431,00
	1172 - Clipes 4/0					
47	102 - Grampos para grampeador de parede	ACC	UND	15.0	9,52	142,80
	102 - Grampos para grampeador de parede					
52	1199 - Grampeadores médios	MASTERPRINT	UND	60.0	32,75	1.965,00
	1199 - Grampeadores médios					
56	1203 - Canetas preta c/ 50	COMPACTOR	UND	29.0	58,80	1.705,20
	1203 - Canetas preta c/ 50					
57	1204 - Lápis marcador CD preto e vermelho	PILOT	UND	57.0	5,60	319,20
	1204 - Lápis marcador CD preto e vermelho					
62	1208 - Durex Grosso ou Largo	EUROCEL	UND	210.0	8,00	1.680,00
	1208 - Durex Grosso ou Largo					
63	1209 - Durex fino	EUROCEL	UND	250.0	3,10	775,00
	1209 - Durex fino					
64	1210 - Grampos Enark 10	ACC	UND	5.0	7,75	38,75
	1210 - Grampos Enark 10					
68	1214 - Tinta para tecido cores variadas c/ 12	ACRILEX	PCT	200.0	47,04	9.408,00
	1214 - Tinta para tecido cores variadas c/ 12					
69	1215 - Fichário grande para biblioteca	WALEU	UND	63.0	70,00	4.410,00
	1215 - Fichário grande para biblioteca					
70	149 - Pasta elástica	POLIBRAS	UND	500.0	3,59	1.795,00
	149 - Pasta elástica					

71	1216 - Tinta Guache c/ 06 und	ACRILEX	UND	120.0	6,92	830,40
	1216 - Tinta Guache c/ 06 und					
72	3238 - Pastas Tipo AZ para organizar e arquivar documentos	FRAMA	UND	548.0	18,15	9.946,20
	3238 - Pastas Tipo AZ para organizar e arquivar documentos					
73	1218 - Canetas Tipo Compactor 07, cor azul	COMPACTOR	UND	150.0	26,38	3.957,00
	1218 - Canetas Tipo Compactor 07, cor azul					
74	1219 - Caixa de Grampos com 1.000 unidade	ACC	UND	15.0	4,50	67,50
	1219 - Caixa de Grampos com 1.000 unidade					
75	1220 - Perfurador Tipo Médio	MASTERPRINT	UND	16.0	35,00	560,00
	1220 - Perfurador Tipo Médio					
77	1222 - Estilete Pequeno	MASTERPRINT	UND	30.0	2,22	66,60
	1222 - Estilete Pequeno					
78	1223 - Pastas de Documentos (Plástico)	POLIBRAS	UND	230.0	3,32	763,60
	1223 - Pastas de Documentos (Plástico)					
81	1226 - Durex (tradicional)	EUROCEL	UND	7.0	3,78	26,46
	1226 - Durex (tradicional)					
85	1230 - Marca-texto (cores diversas)	MASTERPRINT	UND	30.0	3,28	98,40
	1230 - Marca-texto (cores diversas)					
87	1232 - Caixa com 100 unidades de clips tipo niquelado nº 2/0	ACC	CX	10.0	3,15	31,50
	1232 - Caixa com 100 unidades de clips tipo niquelado nº 2/0					
88	1233 - Caixa com 25 unidades de clips tipo niquelado nº 8/0	ACC	CX	110.0	4,88	536,80
	1233 - Caixa com 25 unidades de clips tipo niquelado nº 8/0					
90	1235 - Tesouras Médias	MASTERPRINT	UND	46.0	15,70	722,20
	1235 - Tesouras Médias					
92	1237 - Pasta em L unidade it Crystal	POLIBRAS	UND	45.0	3,33	149,85
	1237 - Pasta em L unidade it Crystal					
93	1238 - Pastas de arquivo c/ suporte	DELLO	UND	6000.0	2,97	17.820,00
	1238 - Pastas de arquivo c/ suporte					
95	1240 - Caixa de binder clips cada uma com 08 und. tam. Médio	ACC	CX	15.0	11,00	165,00
	1240 - Caixa de binder clips cada uma com 08 und. tam. Médio					
109	1253 - Clipes ACC galvanizado nº 1/0 niquelado	ACC	UND	250.0	2,90	725,00
	1253 - Clipes ACC galvanizado nº 1/0 niquelado					
110	1254 - Clipes ACC galvanizado nº 2/0 niquelado	ACC	UND	250.0	2,76	690,00

	1254 - Clipes ACC galvanizado nº 2/0 niquelado					
111	1255 - Clipes ACC galvanizado nº 3/0 niquelado	ACC	UND	250.0	4,10	1.025,00
	1255 - Clipes ACC galvanizado nº 3/0 niquelado					
112	1256 - Clipes ACC galvanizado nº 4/0 niquelado	ACC	UND	250.0	4,11	1.027,50
	1256 - Clipes ACC galvanizado nº 4/0 niquelado					
121	1264 - Coleção giz de cera c/ 12	ACRILEX	UND	250.0	5,60	1.400,00
	1264 - Coleção giz de cera c/ 12					
122	1265 - Coleção hidrocor c/12	MASTERPRINT	CX	150.0	7,20	1.080,00
	1265 - Coleção hidrocor c/ 12					
123	1266 - Coleção lápis de cor grande	MASTERPRINT	UND	600.0	8,36	5.016,00
	1266 - Coleção lápis de cor grande					
125	1267 - Durex 12 x 14	EUROCEL	RL	500.0	3,49	1.745,00
	1267 - Durex 12 x 14					
126	1268 - Durex 12 x 30	EUROCEL	RL	500.0	3,30	1.650,00
	1268 - Durex 12 x 30					
130	1272 - Estilete fino	MASTERPRINT	UND	240.0	2,00	480,00
	1272 - Estilete fino					
131	1273 - Estilete grosso	MASTERPRINT	UND	240.0	3,30	792,00
	1273 - Estilete grosso					
132	1274 - Fita adesiva emp. 19 x 50 c/ 3 m crepe marrom	EUROCEL	RL	165.0	12,00	1.980,00
	1274 - Fita adesiva emp. 19 x 50 c/ 3m crepe marrom					
133	1275 - Fita adesiva emp. 25 x 50 crepe marrom	EUROCEL	RL	165.0	19,17	3.163,05
	1275 - Fita adesiva emp. 25 x 50 crepe marrom					
134	1276 - Fita adesiva emp. 45 x 50 c/ 3 m crepe marrom	EUROCEL	RL	165.0	20,80	3.432,00
	1276 - Fita adesiva emp. 45 x 50 c/ 3 m crepe marrom					
135	192 - Fita decorativa	CROMUS	RL	140.0	12,00	1.680,00
	192 - Fita decorativa					
136	1278 - Grampeador 266 grande com 18 cm	MASTERPRINT	UND	55.0	36,00	1.980,00
	1278 - Grampeador 266 grande com 18 cm					
137	1279 - Grampos ACC 26/6 c/ 5000 cobreado	ACC	UND	99.0	7,20	712,80
	1279 - Grampos ACC 26/6 c/ 5000 cobreado					
138	1280 - Grampos para parede	ACC	UND	99.0	11,20	1.108,80
	1280 - Grampos para parede					
139	1281 - Grampos ACC 23/13 13 mm c/ 5000 cobreado	ACC	UND	99.0	10,49	1.038,51
	1281 - Grampos ACC 23/13 13 mm c/ 5000 cobreado					

141	150 - Grampeador de parede	ACC	UND	24.0	69,00	1.656,00
	150 - Grampeador de parede					
142	1282 - Lápis esferográfico AZ/PT/VM com furo lateral	BIC	UND	1200.0	1,23	1.476,00
	1282 - Lápis esferográfico AZ/PT/VM com furo lateral					
143	17 - Lápis grafite	MASTERPRINT	UND	2880.0	0,66	1.900,80
	17 - Lápis grafite					
148	1286 - Marcador quadro branco c/ refil	COMPACTOR	UND	240.0	6,82	1.636,80
	1286 - Marcador quadro branco c/ refil					
149	206 - Marca texto avulso	MASTERPRINT	UND	360.0	2,20	792,00
	206 - Marca texto avulso					
161	227 - Pasta AZ	FRAMA	UND	720.0	18,16	13.075,20
	227 - Pasta AZ					
162	1294 - Pasta catálogo	POLIBRAS	UND	161.0	18,46	2.972,06
	1294 - Pasta catálogo					
163	12 - Pasta classificador	DELLO	UND	1200.0	7,42	8.904,00
	12 - Pasta classificador					
164	1295 - Pasta elástico lisa	POLIBRAS	UND	2000.0	3,56	7.120,00
	1295 - Pasta elástico lisa					
165	232 - Pasta grampo trilho	POLIBRAS	UND	1200.0	2,86	3.432,00
	232 - Pasta grampo trilho					
166	1296 - Pasta polionda elástico 20 mm	POLIBRAS	UND	600.0	4,50	2.700,00
	1296 - Pasta polionda elástico 20 mm					
167	1297 - Pasta polionda elástico 55 mm	POLIBRAS	UND	480.0	6,45	3.096,00
	1297 - Pasta polionda elástico 55 mm					
168	1298 - Percevejo c/ 100	ACC	UND	280.0	8,00	2.240,00
	1298 - Percevejo c/ 100					
169	1299 - Perfurador grande	MASTERPRINT	UND	24.0	92,00	2.208,00
	1299 - Perfurador grande					
170	24 - Pincel atômico cor azul cor azul	PILOT	UND	240.0	3,65	876,00
	24 - Pincel atômico cor azul cor azul					
175	1304 - Porta durex grande	WALEU	UND	24.0	20,02	480,48
	1304 - Porta durex grande					
177	1305 - Tesoura 22 cm	MASTERPRINT	UND	72.0	13,68	984,96
	1305 - Tesoura 22 cm					
179	325 - Coleção de madeira	MASTERPRINT	UND	500.0	6,50	3.250,00
	325 - Coleção de madeira					
183	1310 - Caneta azul	BIC	UND	1000.0	1,10	1.100,00
	1310 - Caneta azul					
184	322 - CANETA VERMELHA	BIC	UND	1200.0	1,10	1.320,00

	322 - CANETA VERMELHA					
189	330 - Giz de cera	ACRILEX	UND	900.0	5,00	4.500,00
	330 - Giz de cera					
190	1315 - Tesoura s/ ponta	MASTERPRINT	UND	312.0	4,02	1.254,24
	1315 - Tesoura s/ ponta					
191	1316 - Tinta pinta rosto c/ 6 und	COLORMAKE	UND	78.0	7,51	585,78
	1316 - Tinta pinta rosto c/ 6 und					

## 2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO REAJUSTE DOS PREÇOS

2.1 Após prorrogação do prazo de vigência, os preços poderão ser reajustados por apostilamento, observada a contagem da anualidade e o índice IPCA, conforme previsto no item 6. **alteração ou atualização dos preços registrados** da Ata de Registro de Preços.

## 3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

3.1 Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e condições da Ata de Registro de Preços originária, naquilo que não contrariem o presente termo aditivo.

## 4. CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO

4.1 E Incumbirá ao contratante divulgar o presente instrumento em imprensa oficial.

Encanto/RN, 12 de janeiro de 2026.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO**  
**CNPJ/MF Nº 08.355.760/0001-23**  
**ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA**  
Representante legal do órgão gerenciador

**ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO**  
**CNPJ/MF Nº 11.106.245/0001-14**  
**ABRAHÃO MELO MOREIRA PALHANO**  
Representante legal do fornecedor registrado

### TESTEMUNHAS:

1. \_\_\_\_\_

2. \_\_\_\_\_

### TERMO ADITIVO N.º 01/2026

PRIMEIRO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 202503250003, CELEBRADA ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO E A D F DE S SILVA, QUE TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS E UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE ENCANTO/RN - ESPECIFICADOS NOS ITENS 1 A 169 DO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 013/2025.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO, situada na Rua Afonso Rodrigues, nº 48, Centro, Cep: 59.905-000, inscrita no CNPJ/MF Nº 08.355.760/0001-23, neste ato representada pelo Senhor ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA, portador do CPF/MF Nº 762.564.804-49, em comum acordo com a licitante, detentora dos direitos da Ata de Registro de Preços, a empresa D F DE S SILVA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.599.190/0001-66, sediada na Praça Da Matriz, 33, Centro, Pau Dos Ferros / RN - Cep: 59.900-000, representado(a) pela Senhora Diosneci Ferreira de Sena Silva, tendo em vista o que consta no Processo nº 13020002/2025 e em observância ao art. 84, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislações aplicáveis, resolvem celebrar o presente Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços nº 202503250003, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

## 1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência da Ata de Registro de Preços nº 202503250003, por 12 meses, a partir de 12/01/2026 a 12/01/2027, com renovação do quantitativo inicial registrado, conforme previsto no item 5.1 da Ata de Registro de Preços.

SEQ	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
2	1126 - EVA cores diversas	Mak +	UND	710.0	2,60	1.846,00
	1126 - EVA cores diversas					
8	1132 - Álcool 92º 1 litro	Itaja	UND	600.0	11,40	6.840,00
	1132 - Álcool 92º 1 litro					
10	1134 - Pistolas cola quente da grande	WELLMIX	UND	10.0	28,40	284,00
	1134 - Pistolas cola quente da grande					
16	1140 - CD c/ 100	Maxprint	PCT	15.0	93,06	1.395,90
	1140 - CD c/ 100					
17	1141 - DVD c/ 100	MAXPRINT	PCT	15.0	120,00	1.800,00
	1141 - DVD c/ 100					
18	1142 - Cola Branca 12 x 90	FORTFIX	UND	150.0	30,00	4.500,00
	1142 - Cola Branca 12 x 90					
19	1143 - Cola de Silicone c/ 12	FORTFIX	UND	5.0	51,30	256,50
	1143 - Cola de Silicone c/ 12					
20	1144 - Cola de Isopor 12 x 90	FORTFIX	UND	60.0	63,95	3.837,00
	1144 - Cola de Isopor 12 x 90					
22	1146 - Apagadores para quadro de giz	MASTERPRINT	UND	100.0	6,50	650,00
	1146 - Apagadores para quadro de giz					
23	1147 - Glitter Azul	Ladeira	KG	5.0	31,20	156,00
	1147 - Glitter Azul					
24	1148 - Glitter Vermelho	Ladeira	KG	5.0	23,70	118,50
	1148 - Glitter Vermelho					
25	1149 - Glitter Perolado	Ladeira	KG	5.0	35,50	177,50
	1149 - Glitter Perolado					
26	1150 - Glitter dourado	Ladeira	KG	5.0	31,20	156,00
	1150 - Glitter dourado					
35	1159 - Pen drive (16GB)	MAXPRINT	UND	38.0	42,90	1.630,20
	1159 - Pen drive (16GB)					
36	1160 - Isopor (10 mm)	Frikalor	FOL	150.0	5,40	810,00
	1160 - Isopor (10 mm)					
37	1161 - Isopor (15 mm)	Frikalor	FOL	150.0	6,95	1.042,50

	1161 - Isopor (15 mm)					
38	1162 - Isopor (20 mm)	Frikalor	FOL	150.0	8,80	1.320,00
	1162 - Isopor (20 mm)					
39	1163 - Isopor (25 mm)	Frikalor	FOL	150.0	10,40	1.560,00
	1163 - Isopor (25 mm)					
40	1164 - Isopor (30 mm)	Frikalor	FOL	150.0	12,40	1.860,00
	1164 - Isopor (30 mm)					
41	1165 - Tesouras grandes	MASTERPRINT	UND	57.0	21,00	1.197,00
	1165 - Tesouras grandes					
45	1173 - Pincel para quadro branco (preto, azul e vermelho) c/ 12	CASTELO	UND	54.0	51,00	2.754,00
	1173 - Pincel para quadro branco (preto, azul e vermelho) c/ 12					
46	1174 - Abastecedores para pincel quadro branco (preto, azul e vermelho) c/ 12	MASTERPRINT	UND	42.0	83,00	3.486,00
	1174 - Abastecedores para pincel quadro branco (preto, azul e vermelho) c/ 12					
48	104 - Facas para cozinha	Soprano	UND	14.0	18,70	261,80
	104 - Facas para cozinha					
49	1192 - Xícaras c/ 06	Paramount	CNJ	9.0	50,00	450,00
	1192 - Xícaras c/ 06					
53	1200 - Apagadores para quadro branco	MASTERPRINT	UND	300.0	7,50	2.250,00
	1200 - Apagadores para quadro branco					
54	1201 - Bastões cola quente	BRW	UND	1000.0	1,90	1.900,00
	1201 - Bastões cola quente					
59	1205 - Cola de EVA c/ 12	FORTFIX	Uinidade	70.0	59,90	4.193,00
	1205 - Cola de EVA c/ 12					
60	1206 - Cola Permanente c/ 12	TEKBOND	Uinidade	50.0	70,20	3.510,00
	1206 - Cola Permanente c/ 12					
65	1211 - Calculadora grande	HM	UND	35.0	30,00	1.050,00
	1211 - Calculadora grande					
67	1213 - Pilhas palito AAA	MAXPRINT	PCT	100.0	10,30	1.030,00
	1213 - Pilhas palito AAA					
76	1221 - Borracha cor Branca/azul e vermelha	REDBOR	UND	140.0	3,50	490,00
	1221 - Borracha cor Branca/azul e vermelha					
79	1224 - Calculadora média	HM	UND	13.0	20,70	269,10
	1224 - Calculadora média					
80	1225 - Cesto de lixo	Agraplast	UND	26.0	5,80	150,80
	1225 - Cesto de lixo					
82	1227 - Cola Branca em bastão	FORTFIX	UND	84.0	3,00	252,00
	1227 - Cola Branca em bastão					



84	1229 - Régua de 30 cm	WELLMIX	UND	15.0	2,20	33,00
	1229 - Régua de 30 cm					
86	1231 - Corretivo tipo líquido	MASTERPRINT	UND	49.0	2,30	112,70
	1231 - Corretivo tipo líquido					
89	1234 - Vidro de álcool em gel	Itaja	UND	5.0	8,90	44,50
	1234 - Vidro de álcool em gel					
91	1236 - Suporte para Mesa de Canetas e outros	Welmix	UND	19.0	21,00	399,00
	1236 - Suporte para Mesa de Canetas e outros					
94	1239 - Spray Multiuso de 360 ml cor preta	Tekbond	UND	30.0	21,00	630,00
	1239 - Spray Multiuso de 360 ml cor preta					
96	1241 - Caderno de Anotações	Maxima	UND	36.0	4,00	144,00
	1241 - Caderno de Anotações					
97	1242 - Agenda Telefônica	Tilibra	UND	13.0	22,04	286,52
	1242 - Agenda Telefônica					
98	1243 - Mural metálico com azougue para expor as informações	Souza	UND	5.0	139,00	695,00
	1243 - Mural metálico com azougue para expor as informações					
100	1245 - Almofada nº 03 com tampa	Redex	UND	250.0	9,50	2.375,00
	1245 - Almofada nº 03 com tampa					
101	155 - Balão (Bexiga)	SAO ROQUE	PCT	600.0	11,80	7.080,00
	155 - Balão (Bexiga)					
102	1246 - Barbante	Theoto	UND	100.0	22,40	2.240,00
	1246 - Barbante					
103	1247 - Caderno brochura 48 folhas	Maxima	UND	500.0	2,01	1.005,00
	1247 - Caderno brochura 48 folhas					
104	1248 - Calculadora eletrônica 10 x 14	HM	UND	150.0	17,50	2.625,00
	1248 - Calculadora eletrônica 10 x 14					
108	1252 - CD RW C/ capa	MAXPRINT	UND	1080.0	1,50	1.620,00
	1252 - CD RW C/ capa					
113	1257 - Cola bastão 10 g	FORTFIX	UND	165.0	2,50	412,50
	1257 - Cola bastão 10 g					
114	1258 - Cola branca 40 g	FORTFIX	TB	495.0	3,20	1.584,00
	1258 - Cola branca 40 g					
115	1259 - Cola branca 90 g	FORTFIX	TB	495.0	2,50	1.237,50
	1259 - Cola branca 90 g					
116	1260 - Cola glitter 23 g	ACRILEX	TB	495.0	2,50	1.237,50
	1260 - Cola glitter 23 g					
117	1261 - Cola quente fina silicone	BRW	UND	750.0	1,60	1.200,00
	1261 - Cola quente fina silicone					

118	1262 - Cola quente grossa silicone	BRW	UND	1250.0	2,15	2.687,50
	1262 - Cola quente grossa silicone					
119	176 - Cola colorida	ACRILEX	UND	750.0	3,00	2.250,00
	176 - Cola colorida					
120	1263 - Cola de isopor 90g	FORTFIX	TB	330.0	5,45	1.798,50
	1263 - Cola de isopor 90 g					
124	178 - Corretivo a base de água	MASTERPRINT	TB	240.0	2,90	696,00
	178 - Corretivo a base de água					
140	197 - Quadro branco para parede	Souza	UND	36.0	173,00	6.228,00
	197 - Quadro branco para parede					
144	1283 - Livro Ata c/ 100 folhas	Tilibra	UND	71.0	16,00	1.136,00
	1283 - Livro Ata c/ 100 folhas					
145	1284 - Livro Ata c/ 200 folhas	Tilibra	UND	84.0	22,00	1.848,00
	1284 - Livro Ata c/ 200 folhas					
146	202 - LIVRO DE PROTOCOLO	Tilibra	UND	24.0	10,02	240,48
	202 - LIVRO DE PROTOCOLO					
147	1285 - Livro de ponto c/ 100 folhas	Tilibra	UND	36.0	15,00	540,00
	1285 - Livro de ponto c/ 100 folhas					
150	1288 - Massa modelar	Koala	CX	500.0	5,00	2.500,00
	1288 - Massa modelar					
156	216 - Papel madeira ouro	Premiata	FOL	2000.0	1,30	2.600,00
	216 - Papel madeira ouro					
171	1300 - Pincel chato nº 04	Castelo	UND	120.0	4,50	540,00
	1300 - Pincel chato nº 04					
172	1301 - Pincel chato nº 08	CASTELO	UND	120.0	7,10	852,00
	1301 - Pincel chato nº 08					
173	1302 - Pistola cola quente pequena	WELLMIX	UND	60.0	15,00	900,00
	1302 - Pistola cola quente pequena					
174	1303 - Pistola cola quente grande	WELLMIX	UND	60.0	16,00	960,00
	1303 - Pistola cola quente grande					
176	254 - Prancheta meio ofício	Souza	UND	60.0	10,60	636,00
	254 - Prancheta meio ofício					
178	324 - Caderno pequeno brochura	3B	UND	500.0	2,02	1.010,00
	324 - Caderno pequeno brochura					
180	726 - Borracha branca	Fortfix	UND	1550.0	0,95	1.472,50
	726 - Borracha branca					
181	1307 - Régua 20 cm	Welmix	UND	1900.0	0,95	1.805,00

	1307 - Régua 20 cm					
182	1309 - Caderno 10 matérias	Maxima	UND	1000.0	15,01	15.010,00
	1309 - Caderno 10 matérias					
185	1311 - Régua 30 cm	Maxcrl	UND	1000.0	1,50	1.500,00
	1311 - Régua 30 cm					
186	1312 - Borracha verm/azul	Nobre	UND	1000.0	1,20	1.200,00
	1312 - Borracha verm/azul					
187	1313 - Caderno 12 matérias	3B	UND	1000.0	16,78	16.780,00
	1313 - Caderno 12 matérias					
188	1314 - Massa de modelar	Maripel	UND	900.0	4,85	4.365,00
	1314 - Massa de modelar					

## 2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO REAJUSTE DOS PREÇOS

2.1 Após prorrogação do prazo de vigência, os preços poderão ser reajustados por apostilamento, observada a contagem da anualidade e o índice IPCA, conforme previsto no item 6. **alteração ou atualização dos preços registrados** da Ata de Registro de Preços.

## 3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

3.1 Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e condições da Ata de Registro de Preços originária, naquilo que não contrariem o presente termo aditivo.

## 4. CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO

4.1 E Incumbirá ao contratante divulgar o presente instrumento em imprensa oficial.

Encanto/RN, 12 de janeiro de 2026.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO**  
**CNPJ/MF Nº 08.355.760/0001-23**  
**ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA**  
Representante legal do órgão gerenciador

**D F DE S SILVA**  
**CNPJ/MF Nº 04.599.190/0001-66**  
**Diosneci Ferreira de Sena Silva**  
Representante legal do fornecedor registrado

### TESTEMUNHAS:

1. \_\_\_\_\_

2. \_\_\_\_\_

**TERMO ADITIVO N.º 01/2026**

**PRIMEIRO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 202503250001, CELEBRADA ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO E A PRONTO**

**DISTRIBUIDORA LTDA, QUE TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS E UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE ENCANTO/RN - ESPECIFICADOS NOS ITENS 1 A 169 DO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 013/2025.**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO, situada na Rua Afonso Rodrigues, nº 48, Centro, Cep: 59.905-000, inscrita no CNPJ/MF Nº 08.355.760/0001-23, neste ato representada pelo Senhor ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA, portador do CPF/MF Nº 762.564.804-49, em comum acordo com a licitante, detentora dos direitos da Ata de Registro de Preços, a empresa PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.737.876/0001-18, sediada na Monsenhor Walfredo Gurgel, 174, Sala 02, Centro, Martins / RN - Cep: 59.800-000 representada, nesse ato, pelo Senhor FERNANDO ANTONIO NUNES GONDIM JÚNIOR, tendo em vista o que consta no Processo nº 13020002/2025 e em observância ao art. 84, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislações aplicáveis, resolvem celebrar o presente Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços nº 202503250001, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

**1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO**

1.1 O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência da Ata de Registro de Preços nº 202503250001, por 12 meses, a partir de 12/01/2026 a 12/01/2027, com renovação do quantitativo inicial registrado, conforme previsto no item 5.1 da Ata de Registro de Preços.

SEQ	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
3	1127 - Stencil Magistério	HARDCOPY	UND	130.0	39,90	5.187,00
	1127 - Stencil Magistério					
4	1128 - Cartolina Dupla Face (cores variadas)	IBEL	UND	4800.0	1,39	6.672,00
	1128 - Cartolina Dupla Face (cores variadas)					
5	1129 - Cartolina Guache (cores variadas)	VMP	UND	5000.0	1,20	6.000,00
	1129 - Cartolina Guache (cores variadas)					
6	1130 - Cartolina Comum cores variadas	VMP	UND	9000.0	1,15	10.350,00
	1130 - Cartolina Comum cores variadas					
7	1131 - Papel Oficio cx 10x500fls	CHAMEX	UND	274.0	299,80	82.145,20
	1131 - Papel Oficio cx 10 x 500 fls					
9	1133 - Papel Laminado (cores variadas)	VMP	UND	250.0	1,39	347,50
	1133 - Papel Laminado (cores variadas)					
27	1151 - Envelope amarelo (médio) c/ 100	FORONI	PCT	50.0	60,30	3.015,00
	1151 - Envelope amarelo (médio) c/ 100					
28	1152 - Envelope amarelo (grande) c/ 100	FORONI	PCT	25.0	69,00	1.725,00
	1152 - Envelope amarelo (grande) c/100					
29	1153 - Livros Atas 100 fls	GRAFSET	UND	30.0	14,50	435,00
	1153 - Livros Atas 100 fls					
30	1154 - Livros de ponto c/ 100 fls	FORONI	UND	26.0	18,50	481,00
	1154 - Livros de ponto c/ 100 fls					
31	1155 - Papel foto branco c/50	MULTILASER	PCT	6.0	29,00	174,00
	1155 - Papel foto branco c/ 50					

32	1156 - Papel foto azul c/ 50	MULTILASER	PCT	6.0	29,00	174,00
	1156 - Papel foto azul c/ 50					
33	1157 - Papel foto rosa c/ 50	MULTILASER	PCT	6.0	29,00	174,00
	1157 - Papel foto rosa c/ 50					
34	1158 - Papel foto amarelo c/ 50	MULTILASER	PCT	6.0	29,00	174,00
	1158 - Papel foto amarelo c/ 50					
50	1197 - Papel camurça cores variadas	VMP	FOL	800.0	1,25	1.000,00
	1197 - Papel camurça cores variadas					
51	1198 - Papel crepom c/ 10	VMP	PCT	120.0	11,00	1.320,00
	1198 - Papel crepom c/ 10					
55	1202 - Envelopes amarelo pequeno c/ 100	FORONI	PCT	35.0	59,00	2.065,00
	1202 - Envelopes amarelo pequeno c/ 100					
58	136 - PAPELÃO PARANÁ	Marpax	FOL	75.0	5,90	442,50
	136 - PAPELÃO PARANÁ					
61	140 - Papel madeira	VMP	FOL	500.0	1,10	550,00
	140 - Papel madeira					
66	1212 - Papel peso 40 c/100	JANDAIA	PCT	760.0	11,00	8.360,00
	1212 - Papel peso 40 c/ 100					
83	1228 - Blocos Autoadesivos com 300 folhas	3M	UND	10.0	5,90	59,00
	1228 - Blocos Autoadesivos com 300 folhas					
99	1244 - Envelopes com 100 folhas Papel tamanho A4 (casca de ovo)	VMP	PCT	35.0	99,00	3.465,00
	1244 - Envelopes com 100 folhas Papel tamanho A4 (casca de ovo)					
105	1249 - Cartolina color 180 g	VMP	UND	1850.0	1,99	3.681,50
	1249 - Cartolina color 180 g					
106	1250 - Cartolina Comum 180 g	VMP	UND	1175.0	0,99	1.163,25
	1250 - Cartolina Comum 180 g					
107	1251 - Cartolina guache 240g	VMP	UND	1340.0	1,39	1.862,60
	1251 - Cartolina guache 240g					
127	1269 - Envelope pequeno	FORONI	UND	3000.0	0,45	1.350,00
	1269 - Envelope pequeno					
128	1270 - Envelope médio	FORONI	UND	3000.0	0,49	1.470,00
	1270 - Envelope médio					
129	1271 - Envelope grande	FORONI	UND	3000.0	0,69	2.070,00
	1271 - Envelope grande					
151	207 - Papel Camurça	VMP	FOL	1200.0	1,25	1.500,00
	207 - Papel Camurça					

152	1289 - Papel celofane liso	VMP	FOL	1200.0	1,59	1.908,00
	1289 - Papel celofane liso					
153	1290 - Papel compacto transparente	VMP	MT	360.0	2,50	900,00
	1290 - Papel compacto transparente					
154	1291 - Papel jornal A4 500fls	VMP	RSM	2000.0	19,00	38.000,00
	1291 - Papel jornal A4 500 fls					
155	1292 - Papel laminado	VMP	FOL	900.0	1,25	1.125,00
	1292 - Papel laminado					
157	217 - Papel micro-ondulado	VMP	FOL	960.0	1,39	1.334,40
	217 - Papel micro-ondulado					
158	219 - Papel macrado	VMP	MT	600.0	8,90	5.340,00
	219 - Papel macrado					
159	221 - Papel pautado	FORONI	RSM	180.0	25,00	4.500,00
	221 - Papel pautado					
160	1293 - Papel fotográfico	MULTILASER	RSM	920.0	19,00	17.480,00
	1293 - Papel fotográfico					

## 2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO REAJUSTE DOS PREÇOS

2.1 Após prorrogação do prazo de vigência, os preços poderão ser reajustados por apostilamento, observada a contagem da anualidade e o índice IPCA, conforme previsto no item 6. **alteração ou atualização dos preços registrados** da Ata de Registro de Preços.

## 3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

3.1 Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e condições da Ata de Registro de Preços originária, naquilo que não contrariem o presente termo aditivo.

## 4. CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO

4.1 E Incumbirá ao contratante divulgar o presente instrumento em imprensa oficial.

Encanto/RN, 12 de janeiro de 2026.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO**  
**CNPJ/MF Nº 08.355.760/0001-23**  
**ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA**  
Representante legal do órgão gerenciador

**PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA**  
**CNPJ/MF Nº 17.737.876/0001-18**  
**FERNANDO ANTONIO NUNES GONDIM JÚNIOR**  
Representante legal do fornecedor registrado

### TESTEMUNHAS:

1. \_\_\_\_\_

2. \_\_\_\_\_

#### **EXTRATO DE CONTRATO Nº 202601220008**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13020002/2025 - CONTRATO Nº 202601220008 - ORIGEM: Pregão Nº 013/2025 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO - CONTRATADO: ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS E UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE ENCANTO/RN - VALOR TOTAL: R\$ 17.541,86 (dezesete mil e quinhentos e quarenta e um reais e oitenta e seis centavos) - VIGÊNCIA: de 12 meses - DATA DA ASSINATURA: 22 de janeiro de 2026.

---

#### **EXTRATO DE CONTRATO Nº 202601220010**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13020002/2025 - CONTRATO Nº 202601220010 - ORIGEM: Pregão Nº 013/2025 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO - CONTRATADO: D F DE S SILVA - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS E UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE ENCANTO/RN - VALOR TOTAL: R\$ 15.499,96 (quinze mil e quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos) - VIGÊNCIA: de 12 meses - DATA DA ASSINATURA: 22 de janeiro de 2026.

---

#### **EXTRATO DE CONTRATO Nº 202601220004**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13020002/2025 - CONTRATO Nº 202601220004 - ORIGEM: Pregão Nº 013/2025 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO - CONTRATADO: PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS E UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE ENCANTO/RN - VALOR TOTAL: R\$ 21.934,91 (vinte e um mil e novecentos e trinta e quatro reais e noventa e um centavos) - VIGÊNCIA: de 12 meses - DATA DA ASSINATURA: 22 de janeiro de 2026.

---

#### **EXTRATO DE CONTRATO Nº 202601220007**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13020002/2025 - CONTRATO Nº 202601220007 - ORIGEM: Pregão Nº 013/2025 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO - CONTRATADO: ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS E UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE ENCANTO/RN - VALOR TOTAL: R\$ 85.623,05 (oitenta e cinco mil e seiscentos e vinte e três reais e cinco centavos) - VIGÊNCIA: de 12 meses - DATA DA ASSINATURA: 22 de janeiro de 2026.

---

#### **EXTRATO DE CONTRATO Nº 202601220011**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13020002/2025 - CONTRATO Nº 202601220011 - ORIGEM: Pregão Nº 013/2025 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO - CONTRATADO: D F DE S SILVA - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS E UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE ENCANTO/RN - VALOR TOTAL: R\$ 73.629,34 (setenta e três mil e seiscentos e vinte e nove reais e trinta e quatro centavos) - VIGÊNCIA: de 12 meses - DATA DA ASSINATURA: 22 de janeiro de 2026.

---

#### **EXTRATO DE CONTRATO Nº 202601220002**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13020002/2025 - CONTRATO Nº 202601220002 - ORIGEM: Pregão Nº 013/2025 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO - CONTRATADO: PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS E UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE ENCANTO/RN - VALOR TOTAL: R\$ 109.098,74 (cento e nove mil e noventa e oito reais e setenta e quatro centavos) - VIGÊNCIA: de 12 meses - DATA DA ASSINATURA: 22 de janeiro de 2026.

---

#### **EXTRATO DE CONTRATO Nº 202601220005**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13020002/2025 - CONTRATO Nº 202601220005 - ORIGEM: Pregão Nº 013/2025 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO - CONTRATADO: ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS E UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE ENCANTO/RN - VALOR TOTAL: R\$ 33.967,63 (trinta e três mil e novecentos e sessenta e sete reais e sessenta e três centavos) - VIGÊNCIA: de 12 meses - DATA DA ASSINATURA: 22 de janeiro de 2026.

---

#### EXTRATO DE CONTRATO Nº 202601220009

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13020002/2025 - CONTRATO Nº 202601220009 - ORIGEM: Pregão Nº 013/2025 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO - CONTRATADO: D F DE S SILVA - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS E UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE ENCANTO/RN - VALOR TOTAL: R\$ 29.321,84 (VINTE E NOVE MIL E TREZENTOS E VINTE E UM REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS) - VIGÊNCIA: de 12 meses - DATA DA ASSINATURA: 22 de janeiro de 2026.

#### EXTRATO DE CONTRATO Nº 202601220001

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13020002/2025 - CONTRATO Nº 202601220001 - ORIGEM: Pregão Nº 013/2025 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO - CONTRATADO: PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS E UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE ENCANTO/RN - VALOR TOTAL: R\$ 43.333,25 (quarenta e três mil e trezentos e trinta e três reais e vinte e cinco centavos) - VIGÊNCIA: de 12 meses - DATA DA ASSINATURA: 22 de janeiro de 2026.

#### EXTRATO DE CONTRATO Nº 2026011220006

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13020002/2025 - CONTRATO Nº 2026011220006 - ORIGEM: Pregão Nº 013/2025 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO - CONTRATADO: ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS E UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE ENCANTO/RN - VALOR TOTAL: R\$ 34.267,30 (trinta e quatro mil e duzentos e sessenta e sete reais e trinta centavos) - VIGÊNCIA: de 12 meses - DATA DA ASSINATURA: 22 de janeiro de 2026.

#### EXTRATO DE CONTRATO Nº 202601220012

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13020002/2025 - CONTRATO Nº 202601220012 - ORIGEM: Pregão Nº 013/2025 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO - CONTRATADO: D F DE S SILVA - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS E UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE ENCANTO/RN - VALOR TOTAL: R\$ 29.548,86 (vinte e nove mil e quinhentos e quarenta e oito reais e oitenta e seis centavos) - VIGÊNCIA: de 12 meses - DATA DA ASSINATURA: 22 de janeiro de 2026.

#### EXTRATO DE CONTRATO Nº 202601220003

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13020002/2025 - CONTRATO Nº 202601220003 - ORIGEM: Pregão Nº 013/2025 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO - CONTRATADO: PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS E UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE ENCANTO/RN - VALOR TOTAL: R\$ 43.633,05 (quarenta e três mil e seiscentos e trinta e três reais e cinco centavos) - VIGÊNCIA: de 12 meses - DATA DA ASSINATURA: 22 de janeiro de 2026.

## Espaço não utilizado

#### EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO/RN  
CNPJ: 08.355.760 / 0001-23  
Rua Afonso Rodrigues, Nº 48 – Centro – Encanto/RN.  
E-mail: admencantorn@gmail.com

[www.encanto.rn.gov.br](http://www.encanto.rn.gov.br)